


Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 148, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ADMINISTRADOR DIS-
TRITAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO Nº 149, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ADMINISTRADOR DE
BAIRROS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO Nº 150, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DEFERE OS PEDIDOS DE GOZO DE LICENÇA PRÊMIO DAS
SERVIDORAS RELACIONADAS NO ANEXO ÚNICO DESTE DECRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. .

DECRETO Nº 151, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR DA OFICINA
DE ARTESANATO DOS PROGRAMAS SOCIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO Nº 152, DE 06 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUPERINTENDENTE
ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO Nº 153, DE 06 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE AD-
MINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
  

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 148, DE 05 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

ADMINISTRADOR DISTRITAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais,  

 

DECRETA 

 

Art. 1° Fica nomeado o Sr. JOAQUIM ALVES PEREIRA, no cargo, em comissão, de 

Administrador Distrital, símbolo CC-7, junto à Secretaria Municipal de Relações 

Institucionais, a partir da presente data. 

 

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a tomar 

as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto disposto 

neste Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, em 05 de junho de 2024. 

 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 3

DECRETONº 148, DE 05 DE JUNHODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE ADMINISTRADOR
DISTRITAL, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
  

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 149, DE 05 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

ADMINISTRADOR DE BAIRROS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais,  

 

DECRETA 

 

Art. 1° Fica nomeado o Sr. PEDRO ANDERSON DE JESUS SANTOS, no cargo, em 

comissão, de Administrador de Bairros, símbolo CC-7, junto à Secretaria Municipal 

de Relações Institucionais, a partir da presente data. 

 

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a tomar 

as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto disposto 

neste Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, em 05 de junho de 2024. 

 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 4

DECRETONº 149, DE 05 DE JUNHODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE ADMINISTRADORDE
BAIRROS, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  
   GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, 1.000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 150, DE 05 DE JUNHO DE 2024. 

 

DEFERE OS PEDIDOS DE GOZO DE LICENÇA 

PRÊMIO DAS SERVIDORAS RELACIONADAS 

NO ANEXO ÚNICO DESTE DECRETO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 65 da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO os requerimentos para gozo de licença prêmio feitos pelas servidoras 

constantes no ANEXO ÚNICO deste Decreto; 

 

CONSIDERANDO os pareceres emitidos pela Assessoria Jurídica Municipal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam deferidos os pedidos de LICENÇA PRÊMIO das servidoras 

constantes do Anexo Único deste Decreto.  

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 05 de junho de 2024. 

 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 5

DECRETONº 150, DE 05 DE JUNHODE 2024. DEFERE OS PEDIDOS DE GOZODE LICENÇA PRÊMIO DAS
SERVIDORAS RELACIONADASNOANEXOÚNICODESTE DECRETO E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
         GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 150, DE 05 DE JUNHO DE 2024. 
 

ANEXO ÚNICO 
 

LICENÇAS PRÊMIO DEFERIDAS 
 

Nº Nome do Servidor Processo Início Final 
001 Amélia Cristina Soares Evangelista 032/2024 05.06.2024 04.03.2025 
002 Maria Zete Batista Lédo 033/2024 01.07.2024 30.09.2024 
 

 

Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
  

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 151, DE 05 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERVISOR DA OFICINA DE ARTESANATO 

DOS PROGRAMAS SOCIAIS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais,  

 

DECRETA 

 

Art. 1° Fica nomeada a Sra. NATÁLIA YNAVLA ALVES DE MATOS, no cargo, em 

comissão, de Supervisor da Oficina de Artesanato dos Programas Sociais, símbolo 

CC-6, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a contar de 

03.06.2024. 

 

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a tomar 

as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto disposto 

neste Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a contar de 03.06.2024. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, em 05 de junho de 2024. 

 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 7

DECRETONº 151, DE 05 DE JUNHODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE SUPERVISOR DAOFICINA
DE ARTESANATODOS PROGRAMAS SOCIAIS, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
  

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 152, DE 06 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais,  

 

DECRETA 

 

Art. 1° Fica exonerada a Sra. LUCIANA DOS SANTOS BARBOSA, do cargo, em 

comissão, de Superintendente Administrativo, símbolo CC-4, da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, a contar de 02.06.2024. 

 

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a tomar 

as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto disposto 

neste Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a contar de 02.06.2024. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, em 06 de junho de 2024. 

 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 8

DECRETONº 152, DE 06 DE JUNHODE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODE SUPERINTENDENTE
ADMINISTRATIVO, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
  

 Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 153, DE 06 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais,  

 

DECRETA 

 

Art. 1° Fica nomeado o Sr. HELDERSON CASTRO SILVA, no cargo, em comissão, de 

Superintendente Administrativo, símbolo CC-4, junto à Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, a contar de 03.06.2024. 

 

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a tomar 

as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto disposto 

neste Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a contar de 03.06.2024. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, em 06 de junho de 2024. 

 

 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Edição 2.689 | Ano 16
06 de junho de 2024

Página 9

DECRETONº 153, DE 06 DE JUNHODE 2024. DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE SUPERINTENDENTE
ADMINISTRATIVO, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: Y4PF0SE7-IZFILYKU-V6R1FXUN-GEYPUDAP
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 148, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ADMINISTRADOR DISTRITAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO Nº 149, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ADMINISTRADOR DE BAIRROS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO Nº 150, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DEFERE OS PEDIDOS DE GOZO DE LICENÇA PRÊMIO DAS SERVIDORAS RELACIONADAS NO ANEXO ÚNICO DESTE DECRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO Nº 151, DE 05 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR DA OFICINA DE ARTESANATO DOS PROGRAMAS SOCIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO Nº 152, DE 06 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DECRETO Nº 153, DE 06 DE JUNHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


		2024-06-06T19:45:11-0300




